



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Registros: 881 General de Ley Primarias Morales

Tipo de Comprobante: Factura
Usos: CFE: 091 Adquisición de mercancías

VENDEDOR A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - (JME910610G1A)
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
ANGUEL HIDALGO CIUDAD DE MÉXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CUERNAVACA
DOMINGO DIEZ 1606 MARAVILLAS
CUERNAVACA MORELOS 62230 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	463936	CDMX 2020-12-31T13:11:54
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000131
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000292901
Plazo: 120 días		ORD000000487490
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000292901

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEP/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
5	Pieza 1	8002020092555	50202206	Licor de Sambuca Mastino Bianco de 8700ml	612.18	0.5300	324.46	113.37	680.20
	H87	10000008212			936.64	0.1600	149.86		
5	Pieza 1	8710625700026	50202206	Licor Mandarin Napoleon de 700 ml	1,965.36	0.5300	1,041.64	363.98	2,183.73
	H87	10000000821		20 43 1333 0000908 VER 2020-08-24	3,007.00	0.1600	481.12		
24	Pieza 1	5900343003520	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml	4,271.04	0.5300	2,263.65	197.73	4,745.80
	H87	100000002541		20 43 1333 0001074 VER 2020-10-14	6,534.69	0.1600	1,045.55		
12	Pieza 1	8410261151625	50202200	Sangria Don Simon Tinta de 1500 ml	726.88	0.2650	193.15	67.49	809.87
	H87	10000010768		20 43 1333 0001222 VER 2020-12-07	922.03	0.1600	147.52		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción.

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	8,419.40
Piezas	IEPS 30%	Descuentos	841.94
Otros	IEPS 53%	SubTotal	7,577.46
	IVA 16%	Impuestos	5,646.95
	IVA 0%	Total	13,224.41

TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 41/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0030100000405179533

SELLO CFE:
YTEZDRPwBnX08vYcK8hXpO8S7J0EJuehTRIVWUkg8T1RbOulpaaoTmSqbBRZICdCqLsRoMva9Hw07WkMSRBhV9pXUK9JQpnmqK12dpgLTP3YX79YUHEwEJ
hXTRIVWUkg8T1RbOulpaaoTmSqbBRZICdCqLsRoMva9Hw07WkMSRBhV9pXUK9JQpnmqK12dpgLTP3YX79YUHEwEJ4ELaBxVYNR9Pc8hORZQhFgBMSHTJmZi2KE/pZ5nAdBFaZ2nJ0U3EKoBfOLXpJhpWoGvVAdPgh08hH7QJQpZkqBqKYNY2d
vRu+Sf+rtv4pgQsyLL5q8B32WPZU0cD4U+DENpEQNqgn24Z2HCZ7K68E8R8VatUpWXRrmtdBongmhOLN76fYfpcrEEG==
C09ys



FOLIO FISCAL: E32D9358-FOBA-4758-9978-41393C3D9AE1

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-31T13:29:36

SELLO DEL SAT

MZ+AcDIAv3oN7DQ5FZRdWUY9zYT1eeGfUe2IEdZ8Z8Hdcl4JboJHdqM8yaX3OPMLDEg3iIlip0jnp1c7z1Do7YCaWhK9xwCX01
MinuQEuuhLJ2vimgLdaTdnkw0hC8Op8Jk5bebOzpObq+10j2NUauCMDcK0XNg4SbGPw0V8PZBOC.IDUwLLQxyCQwqUNUAv4Pq
p8z5JMSA+qk7yJlCqH4ULwWJbZxLWGS5S5J8g6ZncznWzeuJL43cCOC5j1aZWmlyfWly/nROCOhT00jER0N04V47DEje35LhRm0jT
pmbkQZNM8+8YVPocovR8NA==

CADENA ORIG

||111E32D9358-FOBA-4758-9978-41393C3D9AE1|2020-12-31T13:29:36|LEV031201SE6|YTEZDRPwBnX08vYcK8hXpO8S7J0EJuehTRIVWUkg8T1RbOulpaaoTmSqbBRZICdCqLsRoMva9Hw07WkMSRBhV9pXUK9JQpnmqK12dpgLTP3YX79YUHEwEJ
hXTRIVWUkg8T1RbOulpaaoTmSqbBRZICdCqLsRoMva9Hw07WkMSRBhV9pXUK9JQpnmqK12dpgLTP3YX79YUHEwEJ4ELaBxVYNR9Pc8hORZQhFgBMSHTJmZi2KE/pZ5nAdBFaZ2nJ0U3EKoBfOLXpJhpWoGvVAdPgh08hH7QJQpZkqBqKYNY2d
vRu+Sf+rtv4pgQsyLL5q8B32WPZU0cD4U+DENpEQNqgn24Z2HCZ7K68E8R8VatUpWXRrmtdBongmhOLN76fYfpcrEEG==||
0000100000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO	CUENTA	CLASE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA

CUERNAVACA

MERCANCIA RECIBIDA

FECHA: 05/01/21
FOLIO: 463936
VALIDACIÓN: [Firma]

COMPLETA ☒

VERIFICADO POR AQ

INCOMPLETA ☐

NO. FOLIO GENERAL: 463936

463936, 5, 6, 7

360364746

Fecha EM : 05.01.2021
Fecha actual : 05.01.2021

Centro : 0606
Denominación: MOR. Cuernavaca Domingo Diez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000292901
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000000821	LI MANDARINA NAPOLEON 700ML	
	1001		6.000 C/U
0002	100000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0003	100000008212	LI SAMBUCA MASTINO BIANCO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000010768	SANGRIA DON SIMON 1500 ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA

CUERNAVACA

MERCANCIA

RECEPCION

CONVENCION X

FUNDACION

FECHA

HORA

F. VISTO

F. VISTO

05/01/21

Cator Negro

F. AUTOGRAF

F. VISTO

463936

Emisor DALEGRIA

FIRMA

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000292901

Fecha del Documento 29.12.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: ALEJANDRO BARRIOS ZAMORA

Dirección de Envío

MOR Cuernavaca Domingo Diez
Enrique Osnaya Flores#
Avenida Domingo Diez 1605
62230 CUERNAVACA, MORELOS
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000000109 APE VERMOUTH CARPANO 750ML Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 10.00 %	6.00	C/U	211.84 MXN/C/U	1,271.04 MXN 381.31 MXN 264.38 MXN
20	10000000821 LI MANDARINA NAPOLEON 700ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	327.56 MXN/C/U	1,965.36 MXN 1,041.54 MXN 481.12 MXN
30	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	177.96 MXN/C/U	4,271.04 MXN 2,263.65 MXN 1,045.55 MXN
40	10000003530 LI FERNET BRANCA MENTA 750ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	188.24 MXN/C/U	1,129.44 MXN 598.60 MXN 276.49 MXN
50	10000008212 LI SAMBUCA MASTINO BIANCO 750ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	102.03 MXN/C/U	612.18 MXN 324.46 MXN 149.86 MXN
60	10000010001 APE VERMOUTH CARPANO ANTICA FORM 1L Impuesto sustantivo 30.00 %	6.00	C/U	450.00 MXN/C/U	2,700.00 MXN 810.00 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000292901 / 29.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 18.00 %				561.60 MXN
70	10000010768 SANGRIA DON SIMON 1500 ML	12.00	C/U	60.74 MXN/C/U	728.88 MXN
	Impuesto sustitutivo 26.50 %				193.15 MXN
	IVA soportado 18.00 %				147.52 MXN
	Valor total sin impuestos				12,677.94 MXN
	IEPS total				5,612.81 MXN
	IVA total				2,926.52 MXN
	Valor total				21,217.27 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					